令和6年2月吉日
会員各位

スポーツメディカルサポート委員会

委員長　福本　貴彦

高校野球メディカルサポート

統括責任者　岡田　彰史

令和6年度春季近畿地区硬式・軟式野球奈良県大会サポートスタッフ募集案内

春暖の候、ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。

　さて、スポーツ委員会では、奈良県高校野球連盟からの要請を受け、1999年度全国高校野球
選手権奈良大会より、メディカルサポートを開始しております。

　つきましては春季大会のサポートスタッフを下記要項にて募集いたします。スポーツリハビリ

テーションや野球のサポートなどに興味がある方は是非ご参加下さい。

記

1. 大会名:令和6年度秋季近畿地区高等学校硬式・軟式野球大会　奈良県予選
2. 場所:（硬式）佐藤薬品スタジアム、ならっきー球場（大和郡山市）

　　　　　　　　　　ロートスタジアム（奈良市）

　　（軟式）：橿原市営球場〈橿原市）

3. 内容:コンディショニング活動（試合中の救急対応、応急処置や試合前後のストレッチン
グ、テーピングなど）

4. 日程4月13日〜5月19日（原則、土日祝日）、日程表参照。
5. 試合数:1日1〜3試合
6. 参加条件:理学療法士賠償責任保険加入者
7. 服装:白ポロシャツ、黒紺系ジャージ（ロゴの目立たないもの、ハーフパンツ可）
8. 申込方法:下記「申込フォーム」からお申し込み下さい（QRコードまたはURL）。
9. 締切:3月17日(日）応募者多数の場合はシフト希望に沿えない場合がありますのでご了

承下さい。参加日の決定３月31日（日）ごろに連絡させていただきます。連絡がない場合
は、田北病院中山（ ）までご連絡ください。kkykyu.tkt1004@gmail.com

申し込みフォーム

https://docs.google.com/forms/d/1FMrD6lqSdC5aT4KqS5DudXaFANAkMBE39PArVL040_g/
edit?pli=1

mailto:kkykyu.tkt1004@gmail.com
https://docs.google.com/forms/d/1FMrD6lqSdC5aT4KqS5DudXaFANAkMBE39PArVL040_g/edit?pli=1
https://docs.google.com/forms/d/1FMrD6lqSdC5aT4KqS5DudXaFANAkMBE39PArVL040_g/edit?pli=1

【注意事項】

● 初めて参加される方は、見学者としてサポートの流れやテーピングなどを説明いたしま

す。

● 2回目以降の方は、サポートスタッフとして実際のサポート業務を実施いただきます。
● 申し込みいただいた方にはGoogleグループに登録させていただき、今後大会前にメール

にて大会サポートの案内をさせていただきます。

● 募集要項で登録させていただいた電話番号は緊急連絡先として記載させていただきま

す。

以上